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Kære Per Grustoft, Per Brogaard Nielsen og Ivan L. Larsen 

 
Tak for jeres henvendelse.  
 
Som I også selv skriver, har der i omstillingsprocessen med aktivitets- 
og samværstilbuddene været et stort engagement fra brugere af 
tilbuddene, medarbejdere og samarbejdspartnere. Det har været til stor 
gavn for processen, og jeg synes, at vi alle kan tage gode erfaringer 
med, der kan bruges i mange andre sammenhænge.  
 
Den 15. juni traf Socialudvalget den endelige beslutning om 
omstillingen af aktivitets- og samværstilbuddene. Beslutningen blev 
afslutningen på en proces med en række workshops, interviews og en 
høringsperiode. Men samtidig markerer beslutningen også 
begyndelsen på den virkelige omstilling. Det er nu, vi skal i gang med 
at udforme tilbud, der kan leve op til de visioner og de rammer, der 
blev sat med beslutningen den 15. juni. Jeg håber, at I i den 
kommende proces vil bruge jeres viden og erfaring i udformningen af 
de konkrete tilbud.    
 
I kommer i jeres henvendelse med en række spørgsmål og 
kommentarer. Jeg vil forsøge at besvare dem enkeltvis nedenfor.  
 
Nyt tilbud i Sydhavnen 
Det er rigtigt, at vi har valgt at afvikle de tre nuværende tilbud i 
Sydhavnen. Baggrunden er, at vi ved at lave ét større tilbud får bedre 
mulighed for at styrke den faglige indsats i området. Det er planen, at 
et nyt tilbud skal tilbyde flere og bredere aktiviteter samt have 
mulighed for at udvide åbningstiden. Samtidig kan vi opnå en 
reduktion i udgifterne til husleje og administration.  
 
Der vil være stor opmærksomhed omkring at skabe et tilbud, hvor 
rammerne både indbyder til aktiviteter, men samtidig indrettes med 
mindre rum, hvor tryghed og uformelt socialt samvær er i fokus. Som 
I måske har læst i materialet, er det planen, at brugerne af de 
nuværende tilbud inddrages i indretningen af det nye tilbud.     
 
Afvikling af tilbud i Lyrskovgade 
Baggrunden for at afvikle det nuværende tilbud i Lyrskovgade og i 
stedet etablere et nyt tilbud i Kontaktcenteret på Valdemarsgade er, at 
lokalerne i Lyrskovgade er små og utidssvarende uden mulighed for at 
opdele borgere i forbindelse med forskellige aktiviteter. Ved at lave et 
nyt tilbud i forbindelse med Kontaktcenteret på Valdemarsgade kan 
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der laves flere aktiviteter, der kan indgå i strukturerede forløb, 
samtidig med at tilbuddet giver mulighed for socialt samvær.  
 
Videns- og Kompetencecenter i Nordvest 
Jeg er glad for, at I bakker op om beslutningen om at etablere et 
videns- og kompetencecenter i Nordvest. Det er noget af det, jeg 
forventer mig allermest af i forbindelse med omlægningen. Som I 
også selv skriver, er det planen, at centeret etableres i Nordstjernens 
nuværende lokaler.  
 
Etablering af psykiatrihuse 
De tre-fire nye psykiatrihuse er ikke finansieret endnu. Udformningen 
af dem afhænger af erfaringerne med det planlagte hus på Nørrebro. 
 
Økonomi 
Der er med omlægningen af byens aktivitets- og samværstilbud ikke 
lagt op til, at der skal spares penge på området, men I har ret i, at der 
bliver flere brugere af socialpsykiatrien og dermed også flere brugere 
af aktivitets- og samværstilbuddene. Udviklingen er blandt andet en 
konsekvens af, at vi bliver flere københavnere, og at vi derfor er flere, 
der skal deles om den samme pose penge. Det er en tendens, der går 
igen på en lang række områder i kommunen.  
 
Forskellen i budgetudmeldingerne for 2015 og 2016 skyldes, at 
Kontaktcenteret på Valdemarsgade indgik i budgettet for 2015, men i 
2016 blev lagt over i et andet budget. Årsagen til at budgettet til 
Kontaktcentret blev flyttet til et andet budget i 2016 var, at lokalerne 
på daværende tidspunkt ikke blev anvendt til aktivitets- og 
samværstilbud, og det ville derfor havet været misvisnede at inddrage 
budgettet i omstillingen.  
 
Derudover var Milepælen på en midlertidig bevilling, der desværre 
ikke blev videreført ved budgetforhandlingerne for budget 2016. Som 
I selv skriver, var der et stort ønske om fortsat at have et aktivitets- og 
samværstilbud i lokalerne på Svendborggade, hvorfor der etableres et 
nyt tilbud der.  
 
Idrætsforeningen Kæmperne 
Med omlægningen flyttes Idrætsforeningen Kæmpernes sekretariat og 
klubhus til andre lokaler. Idrætsforeningens aktiviteter i 
Hørsholmsgade og andre steder i byen fortsætter som hidtil.  
 
Det er ikke endeligt besluttet, hvor Kæmpernes sekretariat og klubhus 
skal flytte hen, men forvaltningen er i dialog med Kæmperne om at 
finde nogle egnede lokaler, der både kan bruges som sekretariat, men 
også fungere som klubhus med rammer, der indbyder til socialt 
samvær efter træning.   
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Jeg vil afslutningsvis gerne anerkende, at det er store forandringer, der 
lægges op til i omlægningen af aktivitets- og samværstilbuddene. Jeg 
kan godt forstå, hvis forandringerne skaber forvirring og måske 
frustration.  
 
Men jeg vil gerne understrege – som jeg også har gjort på vores 
tidligere møde – at jeg tror på, at vi med omlægningen kan skabe 
nogle bedre tilbud med flere muligheder for aktiviteter, udvidede 
åbningstider og tilbud, som forhåbentlig kan tiltrække nogle af de 
borgere, som vi ikke i tilstrækkelig grad når i dag.  
 
Jeg håber, at I vil bidrage med jeres store viden om området, så vi i 
fællesskab kan udforme attraktive tilbud for alle brugere.   
 
Venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
 


